2025年 5月 14日

各 位

会 社 名 アビックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 岩切 敏晃

 （コード：7836、スタンダード市場）

問合せ先 取締役副社長 桐原 威憲

 （TEL．045－670－7720）

債権の取立不能又は遅延のおそれ及び

貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

当社の取引先に対する債権につき取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

また、当該取引先の債権に対して貸倒引当金繰入額を計上することとしましたので、併せてお知らせいたし

ます。

記

１．当該取引先の概要

 当該取引先については、法的整理や手形の不渡り等の事実は発生していないため、当該取引先の 事業継続へ

の影響等を考慮し、名称等概要の公表は差し控えさせていただきます。

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額

債権の種類 金 額 連結純資産に対する割合

投資有価証券 25,000千円 1．61％

合 計 25,000千円 1．61％

  (2024 年３月末連結純資産 1,554,281千円)

３. 連結決算における貸倒引当金繰入額の計上及び今後の見通し

（１）連結決算における貸倒引当金繰入額の計上

当社は、当該取引先からの投資有価証券の回収の金額と時期に不確実性が存在することから、当該取引先に

対する債権の金額 25,000千円に対して、全額貸倒引当金繰入額を 2025年３月期 連結会計期間(2024 年 ４

月 １ 日～2025 年 ３ 月 31 日)において、営業外費用に計上することといたしました。

（２）今後の見通し

上記債権については、当該取引先から支払計画の提示を受け交渉を続けると共に、様々な手段を用いて回収

努力を続けて参ります。

４. 当期業績に与える影響

上記の貸倒引当金繰入額について、本日 2025 年 5 月 14 日公表の「2025年３月期 決算短信［日本基準］」

に織り込んでおります。

以 上